АППАРАТ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 ноября 2016 года № 27/1

Об утверждении Плана
профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение
терроризма и экстремизма
на территории муниципального
округа Лефортово на 2017-2018 гг.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и в целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального округа Лефортово:

1. Утвердить План профилактических мероприятий направленных на предупреждение терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Лефортово на 2017-2018 гг. (приложение).
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального округа Лефортово			П.Д. Филиппов

Приложение
к распоряжению аппарата
Совета депутатов муниципального
округа Лефортово
от «18» ноября 2016 г. №27/1

План профилактических мероприятий, направленных на   предупреждение терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Лефортово на 2017-2018 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Участие в работе антитеррористической комиссии управы района Лефортово
	Глава муниципального округа Лефортово
	По мере необходимости

	2.
	Участие в работе Межведомственной комиссии по борьбе
с преступностью
	Глава муниципального округа Лефортово, депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово, аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово,
управа района Лефортово, ОМВД по району Лефортово
	По мере необходимости

	3.
	Участие в проведении мероприятий, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма, а также политизации межэтнических отношений, дискриминации граждан по этническим, расовым, религиозным и иным признакам
	Глава муниципального округа Лефортово, депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово, аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово,
образовательные учреждения района Лефортово, ОМВД по району Лефортово
	В течение года

	4.
	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию среди молодежи в муниципальном округе Лефортово
	Глава муниципального округа Лефортово, депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово, аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово
	В течение года

	5.
	Участие в совещаниях, круглых столах, семинарах в целях повышения политико-правовой культуры в области межэтнических отношений, формирования нетерпимого отношения к проявлению экстремизма и бытового национализма во всех их формах и проявлениях
	Глава муниципального округа Лефортово, депутаты Совета депутатов муниципального округа Лефортово
	По мере необходимости

	6.
	Организовать издание наглядной агитации по профилактическим мерам антитеррористического и антиэкстремистского характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово

	В течение года

	7.
	Доведение информации до государственных,  общественных организаций, жителей района по проблематике противодействия терроризму и экстремизму путем размещения информации на официальном сайте apmunlef.ru
и информационных
стендах района
	Aппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово
	В течение года

	8.
	Размещение информации и фотоотчетов о проведенных мероприятиях, а также информации, полученной от органов прокуратуры, ОМВД по данной тематике.
в приложении «Муниципальный вестник Лефортово», газеты «Лефортово»
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово
	В течение года